
CRITERIOS DE EVALUACIÓN:

CRITERIOS DESCRIPCIÓN

Documentos a presentar con la oferta: 

La oferta deberá contener TODOS los documentos exigidos en el

Numeral 7 de la presente invitación. En caso de no aportarlos

incurrirá en causal de rechazo.

Objeto social o perfil requerido del oferente: 

El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido

por la Universidad en el Numeral 1 de la presente invitación. En

caso de no cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de

rechazo.

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas y/o

especificaciones tecnicas de los bienes y/o servicios requeridos: 

El oferente debe cumplir con el objeto, obligaciones específicas

y/o especificaciones técnicas requeridas por la Universidad en los

Numerales 2, 3 y 4 de la presente invitación. En caso de no

cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo.

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la

contratación ($):

El valor de la oferta presentada no podrá superar el valor de la

disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la

contratación definido por la Universidad en el Numeral 6 de la

presente invitación. En caso contrario incurrirá en causal de

rechazo.

CUMPLE

RECHAZO

(Detallar causal de 

rechazo)

CALIFICACIÓN OBTENIDA

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

(      ) puntos

DE HABILITACIÓN

CUMPLE

RECHAZO

(Detallar causal de 

rechazo)

RECHAZO

(Detallar causal de 

rechazo)

CUMPLE 
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rechazo)
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CUMPLE
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Nombre Formato: Informe de evaluación PRELIMINAR de propuesta(s) recibida(s) invitación directa a presentar oferta para orden contractual

CUMPLE

(      ) puntos

CUMPLE

PUNTAJE: (      ) puntos

CUMPLE /RECHAZO CUMPLE

VER ANEXO (ANALISIS COMPARATIVO)

CUMPLE

DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

(Aplicable cuando se invite a más de un 

proveedor, y cuando la oferta sea 

calificada previamente como CUMPLE)

OFERTA ECONÓMICA

Se asignarán cien (100) puntos a la oferta que 

presente el menor precio en pesos (conforme al 

valor unitario más IVA) y a las demás se le 

asignarán los puntos que correspondan 

aplicando la regla de tres inversa. Se asignarán 

hasta cien (100) puntos

Macroproceso: Gestión Administrativa y Financiera 

CUMPLE

100 PUNTOS

CLASIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE



INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

Invitación Consecutivo No. (SCP-091A-2022)

Nombre Formato: Informe de evaluación PRELIMINAR de propuesta(s) recibida(s) invitación directa a presentar oferta para orden contractual
Macroproceso: Gestión Administrativa y Financiera 

CONCLUSIÓN:

Responsable Invitación (YULIETH VANESSA GILON MONTILLA)

Notas:

Código:  U.FT.12.002.039 Página_____de____

CONCLUSIÓN: Teniendo en cuenta el analisis de oferta economica y la evaluación técnica se le asigna a FABRICA DE CALZATODO ROMULO SAS la adquisición de Elementos para dotaciones de seguridad industrial, por un 

valor total de la compra de $1.941.658 de los items (6,7) y a la empresa CALZATODO S.A SAS la adquisición de Elementos para dotaciones de seguridad industrial, por un valor total de la compra de $ 3.109.840  de los items 

(1,2,3) teniendo en cuenta que hay punto de comparación y a la empresa PRENDAS CORPORATIVAS S.A.S. se le asigna la adquisición de Elementos para dotaciones de seguridad industrial, por un valor total de la compra de $ 

9.330.159 de los items (4,5,6 y 7).

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podrán incluirse.

Firma

3. Hasta la fecha de cierre, presentarón propuestas los oferentes FABRICA DE CALZATODO ROMULO SAS, CALZATODO S A y PRENDAS CORPORATIVAS S.A.S.

2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o más propuestas, el evaluador deberá aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitación, dejando constancia, en éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.

Evaluador (LEYDY CAROLINA ESPITIA YOMAYUSA ) 

Firma

3. Cuando la evaluación se haga por comparacion de items y valores unitarios para asignar parcialmente la contratación a varios proponentes, la conclusión deberá estar sustentada en cuadros comparativos de ítems y valores unitarios, anexos a la presente  

evaluación.

Fecha de elaboración:  [18] de [MAYO] de [2022].

1.  En los procesos de invitación en que sea  válida la presentación de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusión de este informe de evaluación, deberá dejar constancia de si la oferta económica es favorable y se encuentra dentro del  estándar del mercado. 

Versión: 1.0

ANTECEDENTES: (Según aplique en cada caso, podrán incluirse antecedentes adicionales) 

2. La fecha de cierre de la invitación estuvo prevista para el 05 de mayo de 2022 a las 04:00 p.m.
1. El día 28 de ABRIL de 2022, se publicó en la página web de contratación de la Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, la invitación pública SCP-091A-2022.







ITEM
CANTIDAD DEL 

PLIEGO

CANTIDAD A 

COMPRAR 

SEGÚN 

EVALUACION 

TÉCNICA

Precio Unitario $ Iva 19% Subtotal $
Valor Total Iva Incluido  

$
OBSERVACIONES CANTIDAD Precio Unitario $ Iva 19% Subtotal $

Valor Total Iva 

Incluido  $
OBSERVACIONES CANTIDAD Precio Unitario $ Iva 19% Subtotal $

Valor Total Iva 

Incluido  $
OBSERVACIONES

1 4 4  $                              -    $                      -    $                                    -   4  $                   28.284  $             5.374  $               33.658  $                  134.632 

Cumple con las 

caracteristicas y 

especificaciones tecnicas

4  $                   48.554  $             9.225  $               57.779  $                  231.117 

2 5 5  $                              -    $                      -    $                                    -   5  $                   47.835  $             9.089  $               56.924  $                  284.618 

Cumple con las 

caracteristicas y 

especificaciones tecnicas

5  $                   52.872  $           10.046  $               62.918  $                  314.588 

3 40 40  $                              -    $                      -    $                                    -   40  $                   56.525  $           10.740  $               67.265  $               2.690.590 

Cumple con las 

caracteristicas y 

especificaciones tecnicas

40  $                   60.108  $           11.421  $               71.529  $               2.861.141 

4 3 3  $                              -    $                      -    $                                    -   3  $                   98.695  $           18.752  $             117.447  $                  352.341 3  $                 169.000  $           32.110  $             201.110  $                  603.330 

Cumple con las caracteristicas y 

especificaciones tecnicas,  se 

adapta a la tarea.

5 10 10  $                              -    $                      -    $                                    -   10  $                 133.000  $           25.270  $             158.270  $               1.582.700 10  $                 111.757  $           21.234  $             132.991  $               1.329.908 

Cumple con las caracteristicas y 

especificaciones tecnicas,  se 

adapta a la tarea.

6 53 24  $                 53.040  $                     10.078  $             63.118  $                     1.514.822 

Cumple con 

caracteristicas y 

especificaciones 

tecnicas, Se escoge por 

calidad y porque se 

adapta a las 

condiciones de terreno 

y tarea

53  $                   49.875  $             9.476  $               59.351  $               3.145.616 29  $                   57.100  $           10.849  $               67.949  $               1.970.521 

Cumple con caracteristicas y 

especificaciones tecnicas, Se 

escoge por calidad y porque se 

adapta a las condiciones de 

terreno y tarea

7 6 6  $                 59.781  $                     11.358  $             71.139  $                         426.836 

Cumple con 

caracteristicas y 

especificaciones 

tecnicas, Se escoge por 

calidad y porque se 

adapta la tarea

6  $                   57.396  $           10.905  $               68.301  $                  409.807 6  $                   56.500  $           10.735  $               67.235  $                  403.410 

 $                 66.752  $                     12.683  $             79.435  $                     5.878.181  $                   51.028  $             9.695  $               60.723  $               4.493.526  $                   57.000  $           10.830  $               67.830  $               5.426.400 

Cumple con caracteristicas y 

especificaciones tecnicas, Se 

escoge por calidad y porque se 

adapta a las condiciones de tarea

 $                 74.752  $                     14.203  $             88.955  $                     6.582.661 

$ 7.819.840 13.093.831$                 13.140.416$                 

$ 7.819.840 13.093.831$                 13.140.416$                 

$ 1.941.659 3.109.840$               9.330.159$                   

Palmira, Mayo 18 de 2021

TOTAL A COMPRAR SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA

CALZATODO S A

74

PRENDAS CORPORATIVAS S.A.S.

80

SUBTOTAL IVA INCLUIDO $SUBTOTAL IVA INCLUIDO $

PUNTAJE

58

90

94

58

100

87

100

100

76

68

74

TOTAL OFERTA $TOTAL OFERTA $

83

DESCRIPCIÓN

Bota PVC sin puntera

PUNTAJE

OFERTA ECONÓMICA: Se asignarán cien (100) puntos a la oferta que presente el menor precio en pesos 

(conforme al valor unitario más IVA) y a las demás se le asignarán los puntos que correspondan aplicando la 

regla de tres inversa. Se asignarán hasta cien (100) puntos.

CRITERIOS DE DESEMPATE:                                                                                                  a. Se 

seleccionará la oferta que presente el menor tiempo de entrega.

b. Si persiste el empate, se seleccionará oferta que presente mayor garantía.  

FABRICA DE CALZATODO ROMULO SAS

Bota de seguridad en cuero de labor, caña baja o media, dieléctrica 

con puntera en material compuesto

Botas con protección metatarsal

Bota soldador

Zapato casual en cuero, suela antideslizante, resistente a la abrasión 

con cordones.

0

LEYDY CAROLINA ESPITIA YOMAYUSA 

FirmaFirma

YULIETH VANESSA GILON MONTILLA

Responsable Invitación Evaluador

CONCLUSIÓN: Teniendo en cuenta el analisis de oferta economica y la evaluación técnica se le asigna a FABRICA DE CALZATODO ROMULO SAS la adquisición de Elementos para dotaciones de seguridad industrial, por un valor total de la compra de $1.941.659 de los items (6,7) y a la empresa CALZATODO S.A SAS la adquisición de Elementos para dotaciones de seguridad industrial, por un valor 

total de la compra de $ 3.109.840  de los items (1,2,3) teniendo en cuenta que hay punto de comparación y a la empresa PRENDAS CORPORATIVAS S.A.S. se le asigna la adquisición de Elementos para dotaciones de seguridad industrial, por un valor total de la compra de $ 9.330.159 de los items (4,5,6 y 7)

OBSERVACIONES: 

SUBTOTAL  $

TOTAL OFERTA $

8
Tenis tipo deportivo con suela antideslizante, apto para actividad física 

de alto impacto.
74

TOTAL A COMPRAR SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA TOTAL A COMPRAR SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA

PUNTAJE

100

Zapato tacón corrido en cuero, suela antideslizante. 98

100

0

0

0

0

94

95

100

100

84

100

Bota PVC con puntera
























































